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PPPPrázdniny skončily, rázdniny skončily, rázdniny skončily, rázdniny skončily,     
                  ale my tu jsme zase!                  ale my tu jsme zase!                  ale my tu jsme zase!                  ale my tu jsme zase!    
 
Ahoj, co Vánoce a Silvestr? Škola zase přišla a na vánoční svátky nám už zbývá jen 

vzpomínat. Mi to ale nevadí, protože jsem dostal nový počítač, což je dobrá vzpomínka. 
Silvestr taky nebyl nudný. No nic, ale škola by se taky neměla nechávat na posledním 
místě. 

Při Silvestru: Času dosti, šetři kosti. Př.: Máte v ruce rachejtli, nechcete čekat a zapá-
líte ji. Po pár setinách ale zjistíte, že se má rachejtle zapálit za jiný knot. RUKA PRYČ. 
Maminka spraví. Ve škole se toho ale bát nemusíte, pohlavky jsou proti tomu nic. Při 
Vánocích: Jíte kapra a najednou kůstka v krku. Pohádky taky nebyly špatné. 

A TEĎ POZOR! Jako opožděný dárek pro vás máme něco od našich osmáků. Zajímá 
vás, co v zimě vnímají vaše oči, 
uši, pusa, nos atd.? Co si naši os-
máci představí pod měsícem led-
nem? Pár básniček, obrázků a mno-
ho dalších věcí od nich nebude 
chybět na dalších stránkách ani 
v dalších Dušanech během celého 
roku 2005. Tak zatím! 

                                                                                                                       
Tuleň             

My tří králové  
jsme přišli k Vám, 
štěstí, zdraví vinšovali Vám. 
Štěstí, zdraví dlouhá léta, 
my jsme k Vám přišli 
z daleka. 
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PPPPoøekadla:oøekadla:oøekadla:oøekadla: 
Na Tøi krále zima stále.      V lednu sníh a bláto, v únoru tuhé mrazy za to. 
    
Státní svátky: Státní svátky: Státní svátky: Státní svátky:     
1. ledna 1. ledna 1. ledna 1. ledna se slaví „Den obnovy českého státu“. Stalo se tak 1. ledna 1992, kdy se 
Česko a Slovensko rozdìlily na samostatné státy. 
6. ledna 6. ledna 6. ledna 6. ledna se slaví svátek Tøí králù. Podle støedovìké legendy tøi králové šli do Bet-
léma pozdravit a poklonit se Ježíšovi. Dnes chodí koledníci pøevlečení za Kašpara, 

Melichara a Baltazara a vybírají peníze na charitativní účely. 
 
Písnička:Písnička:Písnička:Písnička:    
Fanfr, Fanfr, Fanfrnoch, 
nastává nám novej rok  
novej rok nám nastává 
koledy nám nandává     
hou, hou halelúja. 
 
Horoskop:Horoskop:Horoskop:Horoskop:  
Astronomickým znamením ledna je kozoroh. Vládcem je Saturn. 
Vìtšina lidí narozená v tomto znamení je praktická, vytrvalá 
a vážná. 
Slavné osobnosti narozené jako kozoroziSlavné osobnosti narozené jako kozoroziSlavné osobnosti narozené jako kozoroziSlavné osobnosti narozené jako kozorozi:  
Jana z Arku, Benjamin Franklin, Louis Pasteur, Isaac Newton.  
    
LLLLidová rčení:idová rčení:idová rčení:idová rčení:  
Jak na Nový rok, tak po celý rok. 
Na Nový rok, o slepičí krok. 
Kdo má svátek? A jaké jsme k nìmu vymysleli moderní rčení? 
Robin - Robin spadl s hodin. 
Zora - Zora pole zorá. 
Edita - Na Editu zalézají hadi do úkrytu.  

LedenLedenLedenLeden 

Název tohoto měsíce je odvozen od slova led. 
V lednu totiž obvykle bývá sníh a zima. 

Jaký mùže být sníh?Jaký mùže být sníh?Jaký mùže být sníh?Jaký mùže být sníh?    
Bílý, sypký, studený, padající, 
špinavý, snìhovì bílý, tìžký a 

hebký. 

       Pøíroda v   Pøíroda v   Pøíroda v   Pøíroda v    lednulednulednulednu: 
Bìhem ledna je pøí-

roda uprostøed zimního 
spánku. V činnosti jsou 
jen ptáci, kteøí neodle-

tìli na jih. Pøevládá 
bílá barva. 
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Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

Ahoj lidi! A jsme tady zas. A kdo?  
No přece M+I.  
Dnešní rozhovor je naprostá BOMBA. Ur-

čitě jste slyšeli o soutěži Milionář, kterou 
pořádala místní knihovna Stará Ves. Tato 
soutěž měla tři kola. A ve všech třech kolech 
uspěla naše spolužačka, s kterou bude dnešní 
rozhovor. Ale ona není jediná, s kým si dnes-
ka popovídáme, odpovídat bude i paní Micha-
ela Daňková (to je naše knihovnice, kdybyste 
to náhodou nevěděli). Soutěž Milionář vyhrá-
la Barbora Kalousková ze 6. A. Je jí 11 let. 
Tato žačka je velmi pilná a šikovná. Za první 
místo toho dostala opravdu mnoho, no však to 
se dozvíte v následujících otázkách. A tady 
jsou. 

 

Otázky na Barču 
1) Jaký jsi měla pocit, když jsi vyhrála? 
Dobrý. 
2) Jaká byla cena za první místo? 
Hrníček (se slonem), barevné prupisky, 

diplom, diář a kalendář. 
3) Jak vlastně probíhala soutěž a vyhla-

šování? 
Soutěž měla čtyři kola. A to čtvrté a vyhla-

šování bylo v knihovně. 
4) Kolik lidí postoupilo do 4. kola? 
Do 4. kola postoupilo 8 soutěžících.  
5) Chodíš do knihovny? 
Jo, chodím. 
6) Vyhrála jsi už někdy? 
Ne.  
7) Myslela sis, že máš šanci vyhrát? 
Myslela jsem si, že vypadnu hned v prvním 

kole, ale nakonec jsem se dostala až do čtvr-
tého kola. A nakonec jsem vyhrála! 

 

 A nyní přejdeme na otázky pa-
ní knihovnici 

1) Kdo vymyslel hru Milionář? 
V názvu jsem se nechala inspirovat televiz-

ní soutěží, otázky už jsem ale samozřejmě 
vymýšlela sama. 

2) Kolik se přihlásilo lidí? 
Celkem 42. 
3) Zúčastnila byste se této hry, kdybys-

te byla malá? 
Určitě. I teď sleduji soutěžní hry, abych 

věděla, kolik si toho pamatuju ze školy a 
z knížek. 

4) Vyhlásí knihovna v blízké době ně-
jakou novou hru nebo soutěž? 

Tentokrát by to měla být křížovka a na 
konec roku plánuji 2. ročník Milionáře. 

            za rozhovor děkují M+I 

Ahoj a jsme tu zase. Máme  tu naši první 
výherkyni,  její jméno je Kristýna Kučová 
z 5. třídy. Správné odpovědi zní takhle. 

1. Ne; 2. Klára; 3. Josef Čapek;  4. Ne;  
5. 33; 6. Od 1. třídy 

A dneska se vydáme do svìta zvíøat 
1. Kolik noh má stonožka? 
2. Jak často se musí nadechovat velryby? 
3. Kolik existuje druhů zvířat? 
4. Která zvířata snědí za den nejvíce potravy? 
5. Existují skutečně lidožravá zvířata? 
6. Která zvířata podnikají cestu kolem světa? 

Odpovědi na tyto otázky vhazujte do 
schránky Dušana. 

Kajoušek   

Dušan cestujeDušan cestujeDušan cestujeDušan cestuje    
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            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Chcete-li se dozvědět více o tom,  jaké příbě-
hy opět zažili hrdinové Čtyřlístku, přečtěte si 
následující řádky.       

 

Bezpečný  dům 
Jednou, když si Myšpulín četl noviny, do-

zvěděl se, že se do města dostali 
vykradači bytů. Rozhodli 

se, že si udělají 
zvláštní opatření. 

Všichni šli do laboratoře 
a Myšpulín začal plánovat. 

Když všechny pasti nastražili,
šli do kina. Zamkli dům speci-
álním klíčem a šli. Najednou 
Myšpulínovi vypadl klíč do 
kanálu a bylo to. Když se vrá-
tili z kina, nemohli se dostat 

do domu. Pinďa se chytil do 
pasti u dveří a musel spát v kleci. Ale 
Myšpulín, Bobík a Fifinka spali v kůlně. Ráno 
se snažil Bobík, ale chytil se na udici. Když ho 
Myšpulín odstřihl, chtěl to zkusit vrchním ok-
nem, ale dostal ránu do hlavy a nakonec se 
rozhodli, že hodí Pinďu a tím se dostanou 
všichni domů. Dostal se do spížírny a přistál 
v marmeládě. Šel dál a pak na něj šplouchla 
fialová barva, která nešla smýt. Když dorazil 
Myšpulín s Bobíkem, spadla na ně síť . Teď už 
to bylo jenom na Fifince. Dostala se do bytu 
a vypla všechna zařízení. Bobík strčil Pinďu do 
vany a začal drhnout fialovou barvu z Pinďova 
obličeje, ale pak přišla Fifinka s drátěnkou 
a Pinďu  celého umyla, potom přišel Myšpulín 
s vázou a uklouzl na mýdle a váza se rozbila 
a Fifinka si řekla: Proč nás radši nevykradou?                            

 

První přání platí! 
Myšpulín, Bobík, Pinďa a Fifinka šli do lesa 

hledat houby. Hub v lese moc nebylo, takže 
Čtyřlístek žádné nenašel. Když si říkali, že žád-
nou houbu nenajdou a půjdou domů, uviděli 
starou paní s nákupními taškami. S nákupem jí 
pomohli, i když je varovala, že bydlí hodně 

daleko. Když jí nákup odnesli domů, poděko-
vala jim a řekla, že je kouzelná babička. Slíbila 
jim tři přání. Jak je babička neviděla, začali se 
tomu smát. Pinďa řekl, že kdyby byla babička 
pohádková, chtěl by jahod jako smetí. Naráz se 
před nimi objevily jahody a bylo jich stále víc. 
Hned uvěřili na pohádkovou babičku. Začali si 
vymýšlet druhé přání. Pinďa chtěl jet do Egyp-
ta, Bobík zase na Havaj. Fifinka oba dva návr-
hy zamítla a řekla, že chce letět v kosmické 
lodi. Myšpulín a Pinďa ji chtěli zarazit, ale už 
bylo pozdě. Ocitli se v kosmické lodi. Bobík 
připomene, že Fifinka neřekla, aby loď byla 
jejich. Sešli dolů po schodech a uviděli mimo-
zemšť any. Chtěli se spolu domluvit, ale vzá-
jemně si nerozuměli. Začali zkoumat Bobíka, 
ten ale byl agresivní. Mimozemšť ané je všech-
ny spoutali a začali prozkoumávat. Pinďovi 
chtěli ublížit. Myšpulín si vzpomněl, že mají 
třetí přání. I přes protesty Fifinky, Pindi a Bo-
bíka řekl, že chce tam, kde platí první přání. 
Vrátili se do lesa k jahodám. Myšpulín říkal, že 
všechny jahody neodnesou a dokonce je našli 
i houbaři. Přesto všechny jahody odnesli a 
chtěli je zavařovat. Jakmile se vrátili do kuchy-
ně, byly už všechny jahody zavařené. Na stole 
byl dopis. Fifinka si ho prohlédla. Byl od po-
hádkové babičky. Napsala jim, že splnila ještě 
čtvrté přání. A tak skončil jeden z mnohých 
příběhů Čtyřlístku.  

Zelená je tráva 
Myšpulín měl nový vynález a ten se jmeno-

val Expresní travní osivo-EXTRO. Nemohli si 
totiž zahrát fotbal, protože nikde nebyla tráva. 
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Bobík byl líný a nechtělo se mu EXTRO rozsy-
pávat, a tak přivázal cedník na své letadlo 
a vypustil ho. Nedomyslel ale, že by si mohlo 
letadlo létat kde chtělo a že by uprostřed silnice 
byly travnaté cestičky a policistovi by na hlavě 
rostl plevel. Sice byly se sypajícím letadlem 
nejprve problémy a průšvihy, ale pak si Čtyřlís-
tek uvědomil, že by EXTRO mohlo být pro-
spěšné i pro město. Lidem se ten nápad zalíbil 
a brzy byly Třeskoprsky, kde Čtyřlístek bydlel, 
prohlášeny nejzelenějším městem. 

 

Co odnesl Mikuláš 
Dnes Myšpulín ukázal kamarádům svůj nový 

mobil vynález s názvem „Mobile Myšpuli-
num“. „Mobile Myšpulín“ byl pásek, se kterým 
každý dovedl dělat mnoho jinak nemožných 
věcí. Fungoval výborně. Pinďa si ho vzal při 
ježdění na kole, chtěl překonat svůj rekord. S 
„Mobile Myšpulinum“ jezdil výborně. Ale ou-
ha. Myšpulín ještě nevymyslel brzdy. Naštěstí 
kamarádi chytili Pinďu do volejbalové sítě. 
Vynález má ale i jiné výhody. Třeba s ním mů-
žete létat jako ptáci. Když ho Myšpulín před-
stavil na akademii, zalíbil se i lupičům, kteří se 
domluvili, že 5. 12. v mikulášských maskách 
vynález odnesou. Jejich chvíle nastala, když si 
náš čtyřlístek oblékal masky. Vyskytl se pro-
blém, neboť  masky byly tři, ale naši hrdinové 
čtyři. Řešení našli rychle – jeden bude obdaro-
ván. Nejdříve byl obdarován Pinďa. Dostal 
trepky a dva svetry. Potom Bobík, tomu naděli-
li boxerské rukavice. A teď měla přijít na řadu 
Fifinka. Mezi tím, co se Pinďa, Myšpulin 
a Bobík převlékali, vnikli do domu lupiči. Fi-
finka si myslela, že jsou to její kamarádi a vza-
la si od nich lahvičku, kterou považovala za 
parfém. Protože to však byla omamná látka, 
Fifinka omdlela a Mobile Myšpulinum zmize-
lo. Když se vrátili zbývající kamarádi, vysvětli-
la jim Fifinka, že byla okradena. Mobile Myš-
pulinum je však dokonalý vynález a jeho ovlá-
dání je taky dokonalé. Díky dálkovému ovládá-
ní dokázali, že opravdovi lupiči odletěli až do 
auta policie. Svůj vynález dostali zpátky a 
všichni byli spokojeni.                                                                          

T eď  vám představím velmi pěkné povídání 
od Karolíny Londinové z 6. B třídy. Máte 

rádi strašidelné příběhy? Jestli ano, tak by vám 
tenhle neměl chybět. Pohodlně se usaď te, něčeho 
(nebo někoho) se chytněte a můžete se začít bát. 

 

Duch 
Stalo se to onoho říjnového ve-

čera 31. října, na Helloween, kdy 
jsem ještě s kamarádkami  Eliš-
kou a Anetou spala u Radky. 
Večer začínal  takhle:  
„Ahoj,“ pozdravily jsme 
trojhlasně Radku ve dve-
řích. Všechny nadšené jak 
blechy jsme vešly do Radčina 
pokoje. „Holky, já se tak těším, 
až budem vyvolávat duchy,“ 
nadšeně si sedla Radka na postel. „No já nevím, 
fakt je chcete vyvolávat? Někde jsem četla . . .“  
„Ale Karle, ty pořád něco někde čteš,“ odpovědě-
la mi Radka. „Tak si rozestelem, ne?“ Nejdříve 
jsme jen tak blbly, hrály polštářovou válku a taky 
na hvězdnou pěchotu ze SuperStar. „No počkej-
te,“ vykřikla Eliška, když jsme unavené po bitvě 
uléhaly do postele. „Co ti duchové?“ „No já ne-
vím,“ odpověděla jsem.“ „Jdem na to!“ Mně se 
moc nechtělo, ale šla jsem do toho s nimi. „Přece 
nebudu za sraba!“ říkala jsem si. „Chytneme se za 
ruce, sedneme si dokola a zavřeme oči,“ poučova-
la nás Eliška, která zatím zapalovala svíčky.  
„Opakujte po mně: Mocnosti temné, mocnosti 
světlé, sílu mi dejte, vpijte se do mě. „Duchu, jsi 
tu? Jestli ano, dej nám znamení.“ Ale nic se ne-
stalo. Zopakovali jsme to ještě jednou a spadla 
knížka. „Ono to funguje,“ vypískla Aneta. 
„Nechcete toho nechat?“ Ale můj návrh byl za-
vrhnut. „Pokračujem!“ „Dej nám znamení!“ 
A vtom se otevřelo okno a já myslela, že mě trefí. 
V okně stála bílá postava a chechtavým hlasem 
zaskřehotala: „A teď vás sežeru!“ A nám došlo, 
že to je od Radky brácha.“ „Co si to dovoluješ, ty 
trole!“ „Mohli jsme mít infarkt!“ „Ty zmetku, no 
počkej zítra,“ řvala za ním ještě Radka. Vyděšeně 
jsme si lehly. „Ale jak to, že spadla ta knížka?“ 
„Pojďte spát,“ a tak skončilo naše vyvolávání 
duchů.       

Karolína 6. B 
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Vyvolání duchů aneb kdy 
jsem se nejvíce bála 

V pátek jsme se s kamarádkami dohodly, že 
u mě budou spát. Večer jsme už měly rozestla-
né postele a vymýšlely jsme, co budeme dělat.  

Vtom Kája vykřikla: ,,Budeme vyvolávat 
duchy.“ Všechny jsme si řekly, že je to dobrý 
nápad. Ale v pokoji ještě bylo světlo, tak mě 
napadlo, že bychom se mohly přestěhovat na 
půdu. 

Když jsme tam došly, zapálily jsme svíčky a 
sedly jsme si do kruhu. 

Eliška se ujala slova: ,,Tak koho budeme 
vyvolávat?“ ,,Tak třeba mého strejdu Marka, 
zemřel vloni při autonehodě,“ řekla jsem já.  
,,Holky, opakujte po mně,“ řekla Eliška.  
,,Duchu Marka Hermana, zjev se.“ Ale nic se 
nestalo. ,,Duchu Marka Hermana, jestli jsi 
v místnosti, dej nám znamení.“ Ale opět se nic 

nestalo. ,,Duchu  Marka Hermana, zjev se!“ 
Eliška už byla naštvaná, že to nefunguje. Ale 
vtom spadl ze stěny obraz. Strašně jsme se 
lekly a ještě k tomu začal strašně foukat vítr, i 
když všechna okna byla zavřená. 

Rozutíkaly jsme se ke dveřím, pak po scho-
dech dolů, holky utíkaly domů a mě tam ne-
chaly samotnou. Schovala jsem se v pokoji a 
čekala. Po půlhodině jsem uslyšela přijíždět 
auto. Naši se vrátili z večeře. Běžela jsem jim 
otevřít a všechno jsem jim to řekla. Tak divně 
se na mě dívali, myslím, že mi to nevěřili. 

Vzali mě na půdu, aby se přesvědčili, že 
něco takového není možné, a když jsme tam 
došli, všechny svíčky ještě hořely, obraz visel 
na stěně tam kde byl a na zemi leželo otevře-
né rodinné album na straně, odkud se na nás 
smála fotografie mého strejdy Marka. 

     Radka 6.B   

Čulda 
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koně jménem Lady. „Ladynko, musím tě oko-
vat,“ řekl pan Baletka. Ale ne, já nechci, to 
bude bolet,“ skučela Lady, ale nakonec ji pan 
Baletka přemluvil svými vlídnými slovy:  
„Neboj! Když se necháš okovat, můžeš jet na 
Velkou pardubickou.“ A tak se Lady okovat 
nechala a odpověděla: „Tak dobrá“. Za chvíli 
byla Lady okovaná a mohlo se jet! „Tak je-
dem,“ zvolal pan Baletka. Ale co se to děje? 
To je ale hluku a pana Baletku to taky štve a 
říká: „Jé, to je ale kravál, musíme zajet 
k Ťamanům pro papuče!“ A za chvíli slyší 
obchodníka, jak hlasitě nabízí papuče. „Kuptě 
papuče, levně za tiť apade, kuptě, kuptě!“ Pan 
Baletka i Ladynka ho spatřili a oba rázně řek-
li: „Hele, támhle je Ťaman, jedem!“ Chtěl 
bych ty papuče“, říká pan Baletka Ťamano-
vi. „Aňo, aňo, enem za tiť apade,“ nabízí ob-
chodník vietnamské národnosti. „Ale já mám 
jenom pade!“ vyklopí ze sebe popuzeně pan 
Baletka. „Něva, bude každa ina a k tomu 

Jednou měl Pepča koně. A krásného dne šel 
koně čistit a zjistil, že má moc staré podkovy. 
A tak je šel vyměnit. Přišel ke kováři a řekl  
„Kováři! Potřebuju vyměnit podkovy svému 
koni. Dám ti za to  4  zlaté.“ Kovář na něho 
chvíli hleděl, a pak šel stloukat první podkovu. 
Až dodělal svou práci, tak mu Pepík zaplatil,  
zvolal díky a ujížděl domů. Nové podkovy tak 
třískaly, že to nešlo vydržet. A tak začal pře-
mýšlet. Najednou  dostal nápad. „ Už to mám!“ 
zavolal. A namířil k obuvníkovi Jardovi. „Dej 
mi čtyři papuče!“ Obuvník mu je dal. Pepča 
zaplatil 2 zlaté, protože mu víc nezbylo. Obul 
koně a jel. Pak byl Pepča v pohodě, protože 
bylo ticho. A vždycky, když někam jel, koně 
obul, a byl klid. 

KONEC!                          Daniela a Kristýna 
 
 Lady a pan Baletka 
Jednoho nádherného slunečného dne se pan 

Baletka rozhodl, že oková svého nádherného 

A JE KLID! 
Na obrázcích vidíte koníka se svým pánem a kováře. Koník pravděpodobně potřeboval 
okovat. Ale každý z nás si může pod těmito obrázky představit vlastní příběh. Děvčata 
z 6. třídy taky měla svou představu. 
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zdarma triko Adidas!“ praví obchodník. „Ale na 
tom triku jsou místo tří čtyři proužky,“ praví 
zase popuzeně pan Baletka. „Něva, čim vic 
proužku, tim vic Adidas,“ řekl  Vietnamec.  
„Kupuju,“ vykřiknul pan Baletka a zvesela si to 
kráčí do dáli a Lady ještě dodá „Ihihi, já už jedu 
a necvakají mi kopyta.“ 

Lucka a Barča 

OlympiádaOlympiádaOlympiádaOlympiáda    
V druhé části Olympiády v českém jazyce 

měli soutěžící napsat nějakou slohovku na té-
ma: Nejhezčí cesta, po které jsem kdy šel. 
A proto bych vám chtěla nabídnout ukázku to-
ho, jak to žáci zvládli.  

 

N ejhezčí cesta po které jsem kdy šla byla 
v Luhačovicích a nebyla to vlastně ces-

ta, byl to  most. Nebyl ani velký ani malý, pros-
tě tak akorát. Pod ním tekla řeka se spoustou 
kačen a kačerů, kteří se překvakovali jeden přes 
druhého. Závodili, kdo první podplave onen 
můstek, který vede přes řeku, a přemýšleli, jak 
by co nejrychleji ukořistili kousky housek, kte-
ré jsem jim házela, aby si toho nikdo nevšiml! 
Cena pro vítěze závodu byla jasná – dostane 
největší příděl. To se rozhodl jeden závistivý 
kačer ignorovat a snažil se mu ukrást alespoň 
část jeho dílu. To se ale setkal s nevolí  ze stra-
ny všech, kteří fandili výherci. Káchali na něj 
svou kachní řečí: „Ne, ne, nic nedostaneš, nic, 
nic nedostaneš!“ Kačer se ale nevzdával, a sna-

žil se probojovat zástupem rozčilených kačerů, i 
když věděl, že proti nim nemá žádnou šanci. 
Vrhl se proti nim a pak… Pak už nebylo slyšet 
nic než rozběsněné káchání a šplouchání vody 
v řece. Mají to ty kachny a kačeři někdy těžké! 

Pak už se ale začalo stmívat a musela jsem to 

vodní království opustit, protože jsme s rodiči 
odjížděli domů. Snad se tam příští  rok znovu 
podívám, abych zjistila, jestli onen závistivý a 
odvážný kačer ještě žije a co se tam změnilo. 

Terezka, 8.A 
     

J ednou ráno jsem se rozhodl, že půjdu 
do lesa hledat houby. Byl podzim, tak-

že jsem si nachystal teplé oblečení, pevnou 
obuv, termosku s čajem a samozřejmě košík a 
nůž. Šel jsem do lesa, který je mi velmi znám 
a jmenuje se Trní. 

Vyrazil jsem už v sedm hodin a na stole 
jsem nechal vzkaz mamince, na kterém bylo 
napsáno: „Jdu na houby, vrátím se na oběd a 
jestli něco najdu, uděláme si na večeři smaže-
nicu!“ Vyšel jsem z domu, protáhl se a řekl 
si: „Vezmu s sebou našeho psa Urana, ales-
poň se s ním projdu, když prý ty houby tak 
nerostou.“ Vzal jsem tedy Urana z boudy a 
šel. Dorazili jsme k lesu, když vtom Uran 
spatřil zajíce, vyrval mi z ruky vodítko a hnal 
se za ním. Po lese se ozýval můj hlas: „Urane, 
vrať  se! Urane, ke mně!“ ale nic nepomohlo. 
V Trní jsem našel jen pár „babek“, tak jsem 
rozhodl, že půjdu do bližšího lesa, což jsou 
Březiny.  

Na cestě do Březin už na mě čekal Uran, 
kterému jsem pěkně vyhuboval a šli jsme dál. 
V Březinách bylo plno houbařů, a tak jsme 
s Uranem museli jít hlouběji do lesa. Když 
jsme s Uranem byli docela daleko, podíval 
jsem se kolem sebe a vůbec jsem to nepozná-
val. To už se mi honilo hlavou: „Ztratili jsme 
se!“ „Musíme najít nějakou cest, jinak jsme 
v háji!“ řekl jsem Uranovi, i když je to pes. 
Asi po hodině jsme našli lesní cestičku a co to 
nevidím, po celé cestě i kolem ní i za ní všude 
vykukovaly hlavičky hříbečků „praváků“, a 
tak jsme se vrátili domů. Po té cestičce jsme 
se dostali až k Trní a vraceli jsme se silnicí 
k domovu. 

Doma se mě samozřejmě vyptávali, kde 
jsme ty houby našel. Moje odpověď byla:  
„v Březinách!“ a svoje místečko jsem nikomu 
neprozradil.  To bylo tajemství, o kterém vím 
jenom Já a Uran. Tak to byla moje nejhezčí 
cesta, po které jsem kdy šel! 

Filip, 9. B 
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Nahlédnutí pod pokličku kuchaře Tuleně 
Dnes si pro vás připravil Tuleň další specialitu - hada se zkaženou rybou. 

Varování: tyto recepty nečtěte před obědem! 
Potřebujeme: Hada, zkaženou rybu, nějakého hodně tučného pavouka, 
plíseň a na oblohu smradlavý česnek. 
K pití: Doporučujeme víno ročník 000. 

Příprava: Hada udíme asi 1 hodinu (až ucítíte smrad, je had hotový), pavouka třeme 
o hada tak dlouho, než začne hořet, nasypeme nastrouhanou plíseň a česnek. 

Rada: NEJEZTE TO ! 
                                                                                                                                         Tuleň 

    Zdravá výživaZdravá výživaZdravá výživaZdravá výživa    
 
Podpora zdraví  
Ovoce a zelenina  
nejlepší je potravina.  
Nejsou jak ty škodliviny, 
obsahují vitamíny. 
Důležité je i pití 
bez něj nemůžeme žíti.  
Sýry to je dobrá strava 
nejen dobrá, 
ale i zdravá, ale ani pečivo 
nevyměňte za pivo. 
 

Zelenina 
Byla jedna zelenina 
na 100% 
byla  líná  
pak se zlepšila 
vitamíny posílá. 

PáDáci si udìlali plakáty, které nás poučují o zásadách zdravé a nezdravé 
výživy. Podle zásad zdravé výživy byste se mìli øídit radši, než podle speci-

alit od našeho kuchaøe Tulenì.   

Nezdravá výživaNezdravá výživaNezdravá výživaNezdravá výživa    
 

Uzeniny 
Uzeniny fuj, fuj, fuj! 

Je to horší 
Než sám  hnůj. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Fernet Stock 
Alkohol  
je pro ožraly 
neměli by to píti 
mladí. 

 

Na poučení o zdravé a nezdravé výživě se 
podíleli: B. Vaňková, K. Daňková, P. Hýlová, 

M. Laníková, D. Hofírková, K. Mořkovská, 
M. Šindelová  
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Světové nej, nej...Světové nej, nej...Světové nej, nej...Světové nej, nej...    

Jízda na kole pod vodou 
Družstvo 32 potápěčů ujelo na podmořkém 

dně bazénu potápěčské vysoké školy Anphi 
v Arizoně za 60 hodin vzdálenost 104,54 km. 

Největší čokoláda 
Největším výrobkem z čokolády byl model 

o rozměrech 10 x 5 m a výšce 73 cm, který 
znázorňoval sportoviště olympijských her 
1992 v Barceloně. Připravila ho cukrářská 
škola Gremi Provincial de Pastigaria i Confi-
teria. 

Největší pizza 
Největší pizza měla v průměru 26,4 m a 

pokryla plochu 547 m2. Byla upečena 
v Johanesburku. 

                                             Kaika 

34. ročník Dějepisné olympiády byl za-
měřen na zeměpisné objevy a jejich důsledky 
(od Vikingů k Amundsenovi) 

Školní kolo olympiády proběhlo ve formě 
domácího vypracování. Žáci mohli čerpat ze 
všech možných zdrojů po dobu dvou týdnů. 
Do soutěže se přihlásilo mnohem více žáků 
než jsme očekávali, ale nakonec ne všichni 
vypracované listy odevzdali. Olympiády se 
zúčastnili 3 žáci z 9.A, 6 žáků z 9.B a 5 žáků 
z 8.A. První místo obsadil s 35 body Filip 
Trybulovský z 9.B, který nás bude reprezen-
tovat v dalším kole. Blahopřejeme vítězi a 
všem zúčastněným děkujeme! 

  
Olympiáda v českém jazyce - školní kolo 
 Dne 8. prosince 2004 se uskutečnilo školní 

kolo Olympiády v jazyce českém. Dané úkoly 
řešilo 20 žáků 9. a 8. tříd. Soutěž obsahovala 
dvě části: mluvnickou a slohovou. Maximum 
dosažitelných bodů: 24. První místo obsadila 
Eva Kauzlaričová (9. A) - 20 bodů, o 2. a 3. 
místo se podělily: Radka Haasová (8. A) - 19 
bodů a Lucie Řičánková (9. B) - 19 bodů. 
Blahopřejeme. 

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    

Vrz vrz a bum! 
Asi každý si všiml, že se na nové budově 

spravovala  kachlíčková chodba, po které se 
denně projdeme tisíckrát. A tak nebylo divu, 
když přišel opravář a zjistil katastrofu! Kach-
ličky se budou muset vyměnit. Školní sbor 
proto rozhodl o přestěhování nás, žáků školy 
Staré Vsi! Nebylo to však tak hrozné, jen 6. B 
a 9. třída se musely zabydlet zase někde jinde. 
Ten nižší ročník v jazykové učebně a ten vyš-
ší v učebně hudební výchovy. A tak vám, 
milý čtenáři, povím, jaké to tam bylo podle 
mě. 

Naše třídní nás informovala už předem (asi 
abychom se připravili na šok). Ten den jsme 
ale zjistili, že taková hrůza to není. Kluci si 
hned vymysleli novou hru, pro kterou jsme 
my, Ivik a Maki, vymyslely název - Držka 
nebo život. Spočívalo to ve stání na koberci… 
Prostě blbost, no ale dál! Jednou, když jsme 
měli dobrou náladu, zkazila nám ji paní uči-
telka Paličková. Rozsadila nás a my byli v tu 
chvíli mrtví… No vcelku to probíhalo nor-
málně, a tak jsme se tam zase sešli další den. 
To se dalo přežít, ale moc se toho nedělo. Za 
ty dva dny jsme schytali docela dost seřvání 
od různých druhů učitelů.  

Ale moc se nám tam líbilo, alespoň jsme 
zkusili být zase někde jinde! Ale zábava ne-
chyběla.  

Naše názory na dny v jiné třídě: Ivik – „Jo, 
dobrý, ale naše třída je stejně lepší.“ 

Maki – „V naší třídě nejde slyšet hluk, kte-
rý děláme. V učebně jazykovky na nás přišli 
učitelé a vynadali nám!“ 

Maki 
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Veselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránka    

A jsou tady ftípky    A jsou tady ftípky    A jsou tady ftípky    A jsou tady ftípky        
Tentokrát o alkoholu, abyste věděli, že 

na základní škole ne, ne, ne !!! 
 
 
Náhle se prudce zvedl chodník a silně 

mě udeřil do obličeje.  

PPPPøeklepyøeklepyøeklepyøeklepy    
 
Zase jsou tu překlepy z 6. B . Tato třída se totiž překlepy jen hemží.  
A tak není divu, že se odtamtud většinou hlásíme.  Tady jsou! 
 

� Jirka četl v dějepise úryvek: „Tmavý povrch koflíků byl 
dokonale vyšlechtěn…“ Jenže místo vyšlechtěn měl pře-
číst – vyleštěn! 

� Ivana zase četla: „Nehluboké jámy, šachty na dovolání paz-
ourků…“ Opět hrubá chyba: dovolání místo dolování! 

� David Ruman napsal do prověrky, že do hrabavých ptáků patří 
holub, kukačka,… 

� David Janečka řekl místo vyl na svou družku vyl na svou dršť -
ku… 

� Jedna nejmenovaná žákyně z 8. třídy v písemné práci z dějepisu 
napsala, že stoletá válka trvala od 12. století do 18. století a že skončila 
tím, že řekli KONEC!!! To je bžunda!!! 

� A co koledy, znáte? Ale tak určitě ne: Narodilo se dědátko v městě Betlémě, po-
ložený nebožátko na kupce seně. Syna trapi otec, mati kolébati, zahřívati nepře-
stavaju…                                                                                                                   Duha 

  Leží si takhle gulášová polévka v 
žaludku a najednou přilítne velký 

rum. Vzápětí ještě jeden a za ním dva 
fernety. To už polívka nevydrží a po-
vídá: „Tam nahoře je mejdan“? „Jo, 
jasně!“ říká ten poslední fernet. „Jé, 

tak to se tam musím jít podívat“. 

Správné rozhodování: Mám 
si dát ještě jednu nebo si ne-
mám dát ještě jednu? Břicho 
říká, že jo, hlava zase, že ne. 
Hlava je moudřejší než žalu-
dek. Moudřejší tedy ustoupí. 

Pane vrchní, ještě jednu.  

Opilec se vrací ze silvestrovské zábavy: 
„Prosím vás, jak se dostanu na nádraží?“ 

Musíte jít stále rovně... „A do píp! Tak to se 
na nádraží dneska nedostanu!“ 

Duha a Čulda 
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RRRRozloučení sozloučení sozloučení sozloučení s    fretkou Kuliočkoufretkou Kuliočkoufretkou Kuliočkoufretkou Kuliočkou    
 
Je nám strašně líto, že se v tomto čísle s vámi musí rozloučit fretka Kuliočko a 

mrzí ji, že jste se alespoň nepokusili odpovědět na otázky z různých kreslených 
animovaných seriálů. A to i přes to, že pro Vás měla přichystané odměny. Teď si 

je sníme sami !!!   
 
Správné odpovědi z minulého čísla : 
 
OBLÍBENÉ: 
kniha HP: Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 
postava HP: Hagrid a Weasleyovi 
slovo HP: Voldemort 
seriály: The Simpsons 
sladkosti: tyčinka Mars 
dezert: vanilková zmrzlina s čokoládovou polevou 
pití: Diet Coce  
jídlo: McDonald´s Pizza 
zvíře: vlk 
číslo: 9 
země: Amerika 
 
NEOBLÍBENOSTI: 
jídlo: dort 
předmět ve škole: matematika, francouzština 
 

VE KTERÝCH FILMECH HRÁL DANIEL RADC-
LIFE: 
David Copperfield (1999) 
Harry Potter a Kámen mudrců (2001) 
Harry Potter a Tajemná komnata (2002) 
Harry Potter a Vězeň z Azkabanu (2004) 
 

                                                                                              Kaika a Denouš 

Vyznáte se v lidském těle? Vyznáte se v lidském těle? Vyznáte se v lidském těle? Vyznáte se v lidském těle?     
Pokud ano, odpovězte na otázky. 
1       Pro soustavu dýchací máme hrtan a pro trávicí? 
2       Které střevo je delší, tenké nebo tlusté? 
3       Kolik máme v těle vlastně kostí? 
4       Jaké žlázy máme umístěny v kůži? 
5       Co krevní destičky zabezpečují? 
6       Co způsobuje to, že z růžové plíce máme černou? 
7       Čím máme spojeny kosti? 

                                     Odpovědi vhazujte do schránky.  Tak ahoj! Miška 
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     Drbíky     Drbíky     Drbíky     Drbíky    

� Milí čtenáři, máme pro vás velmi dobrou zprávu - zase jsou tu 
drby. To je, co? A jsou dokonce nové, je jich sice pár, ale doufám, 
že se vám budou líbit. A ne abyste zase vyhrožovali některým našim 
redaktorům!  
 
� Holky z 8. třídy si z nudy v hodině vytvářejí hodnocení vybra-
ných kluků z celé školy. Vzkaz pro holky: Jako malé!!! 
 
� Eva Strnadlová z 8.A v tomto hodnocení Míšu Nikla ohodnotila 
jedničkou s dvěma hvězdičkami. Vzkaz pro Evu: No toto? 

 
� Marek Slíva z 9.B má novou lásku a dokonce s ní chodí „tý vocko“. Tip pro Marka: 

Marku, dej si pozor, protože nejsi sám, kdo ji chce. Že, Kubíčku! 
 
�  Jeník Blahut si asi dává do podpaží tenisáky, aby vypadal jako korbič! Tip pro Honzu:  

Jendo, příště zkus kopačák. 
   
 Na pařbě 15. 1. v sokolovně se událo mnoho zajímavého: 

� Katka Čuláková z 9.B byla jak pominutá a na každého se tam věšela a zajímavě   paři-
la! Vzkaz pro Kaču: As jsi pila kofolu, co? 

� Denča Materová má nového nápadníka! Tip pro vás: A kdo to je, zjistěte si sami! 

� Klárka Hranická byla ve svém živlu, pařila jak o život! 

� Lukáš Kříž spaloval tuky na tanečním parketu při ploužáku se svou sestřenicí!  

         Vzkaz pro Lukáše: Měl bys tančit častěji!!! 

�  Sylva Arnoštová vyměnila sliny s bíbrovým bratrancem, nejmenovaným Igorem! 

         Tip pro Sylvii: No, ty bakterie!  

� Jakub Čulák superně breakoval. Vzkaz pro Kubu: A ta hnědá lajna byla velmi fajna 
(hahahaha). 

� Tomáš Kolek podle holek velmi hezky plouží! 

� Karel Nepraš tam byl s Janou a prášil jí pěkně pod sukýnku!  

� Adam Kolek měl asi svůj špatný den, rozbil flašku Kofoly!  

         Vzkaz pro Adama: Škoda, aspoň jsi mohl dát napít Katce! 

� Martin Stuchlý a Vašek Ševčík s nikým netančili! Vzkaz pro kluky: Srábci! 

� Eliška Tylečková trpí samomluvou, mluvila s židlemi kolem ní! Vzkaz pro Elu: Že by 
kofola? 

� Kuba Šperlín tvrdí o Kláře Hranické, že je to kost! 
 
Byla to i přes tyto trapásky super smažba!                                   Anonymní redaktoři 
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 Ahoj! Jsme tady zase a s námi (jako ob-
vykle) soutěž Kdo to ví odpoví. Máme pro 
vás dost těžké a někdy i nechutné otázky pro 
4. číslo časopisu.Nejdříve vám ale prozradí-
me to, na co luštitelé ještě netrpělivě čekají- 
jména výherců z 3. čísla Dušana. Z prvního 
stupně vyhrál  Jarek Matějček ze 4. třídy a 
z toho druhého Kateřina Ručková ze 7. A. 
Ale teď jsou tady další otázky! 

1. stupeň 

1. Kolik hrbů má dromedár? 
a) 1                                 b) 2 
c) nemá                          d) 3 
 

2. Na jaké funkci se podílejí bílé krvinky? 
a) přenášejí plazmu     b) ničí mikroby 
c) přenášejí nemoci     d) dělají bílou barvu 
 

3. Které z těchto zvířat neexistuje? 
a) okapi                           b) ondatra 
c) panda                          d) orapi 
 

2. stupeň 

1.Kolik prstů má panda? 
a) 5                                  b) 3 
c) nemá                           d) 6 
 

2. Jak nemůžeme říkat nemoci žlutá zimni-
ce? 

a) žlutá krev                     b) černé zvratky 
c) žlutá škvára                  d) žlutá smrt 
 

3. Co je to WWF? 
a) fond na ochranu zvířat  
b) fond na ochranu rostlin 

c) něco jako FBI 
d) filmová společnost 
 
Bylo to nechutné (zvlášť  ta jedna otázka), 

ale co se dá dělat. Své odpovědi vhazujte do 
Dušanovy schránky.    

       Zmrzka a Lentilka 
 

Školní bufetŠkolní bufetŠkolní bufetŠkolní bufet    
A teď něco ze světa školního bufetu. Bez 

toho našeho bufetu bychom si školu už ani 
nemohli představit. Je tam totiž mnoho dob-
růtek – pití, sladkosti, pečivo… Funguje kaž-
dý den před začátkem vyučování a o první 
přestávce. V našem bufetu prodává       Kan-
torová.  Její sympatický úsměv nás vždy, 
když si jdeme něco koupit, vítá. Udělali jsme 
anketu s názvem Školní bufet.  

 
Co vám vadí na našem bufetu? 
„Je otevřen jen první přestávku.“ 
„Když přijdeme pozdě, už tam není pečivo, 

které si přejeme.“ 
  
Co je dobré na našem bufetu? 
„Že tu je.“ 
„Že se tam prodává všechno.“ 
 
Vadí vám, že je bufet otevřený jen dvě 

přestávky? 
„Jo, vadí.“ 
„Jo, je to dost blbé.“ 
  
Chybí vám něco v bufetu? 
„Chtěla bych, aby tady byla bílá čokoláda.“ 
„Zmizelo odtuď bílá Fidorka.“ 
A hodně lidí se shodlo na tom, že by chtěli, 

aby zde byly žvýkačky. 
  
Jste rádi, že v bufetu prodává tak hodná 

paní? 
„Ano.“ 
 
Myslíte, že náš obchůdek vydrží dlouho? 
„No, doufám, že jo.“ 

                                                                        
Ivik a Maki 
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TrapasyTrapasyTrapasyTrapasy    

Ahojky všichni! Stal se vám někdy dost drs-
ný trapas?! Nám se jich už stalo…. Jeden je 
zrovna tady. Je to trapas mojí nejmenované 
kámošky a jmenuje se Květinové překvapení. 
A co vy? Stal se vám teda někdy nějaký tra-
pas?! Ještě jste neodpověděli. Pokud ano a stal 
se vám - pište, pište, pište! Toto je totiž zvláštní 
rubrika Zmrzky, Ouška a Lentilky. Své trapasy 
vhazujte do schránky Dušanových zápisků, 
která je ve vestibulu. A teď je to tady! Trapas 
s velkým T. 

 
Květinové překvapení 

Jednoho krásného slunečného dne jsem se vypravila mezi květiny, abych si mohla uplést pam-
peliškový věnec. V klídku jsem si trhala pampelišky. Vypadalo to, jako kdybych vykonávala 
svou potřebu. Najednou jsem zahlédla tři kluky a jeden z nich byl můj idol. Šli kolem louky, na-
jednou se otočili a řekli: „Ta holka močí.“ Já jsem se tak vylekala, že jsem si povytáhla sukni 
nahoru, zvedla jsem se a sukně se mi zachytila pod tangy. Oni se začali smát ještě víc. Rychle 
jsem utekla. Nakonec z toho byl Velký Staroveský Trapas. A doteď se na  mě dívá můj idol jako 
na močku. Co bych za to dala, kdyby se na mě díval jako na kočku! 

 

Víte že…Víte že…Víte že…Víte že…    

Rozvoj kosmetiky 
začíná ve starověku. Zvláště v Egyptě 

byla kosmetická péče na vysoké úrovni. 
Ztělesněním krásy byla pro Egypť any 
královna Nefertiti (žena faraóna Achnato-
na).  

Hlavní rysy egyptské krásy: 
� protažená úzká lebka  
� tmavě orámované mandlové 

oči  
� vyholené obočí, které se pak 

dokreslovalo uhlovou linkou  
� sytě červené rty  
� odstraněné chlupy z celého těla  
� vyholená hlava (na ni se pak 

dávala paruka, u majetných lidí 
z pravých vlasů, u nižší třídy ze 
zvířecích chlupů a srsti)  

ZUBNÍ PROTÉZA  
- dobrý sluha, 
   zlý pán 
Co můžeme oče-

kávat od zubní náhrady?  
Stomatologové a zubní tech-

nici mají k dispozici stále dokonalejší pro-
středky k náhradě ztracených zubů. Různé 
zubní protézy neboli náhrady jsou dnes pro 
milióny lidí řešením jejich problémů s neúpl-
ným chrupem - tzn. problémů s rozmělněním 
potravy, vzhledem, mluvením a společenský-
mi aktivitami. Ani sebedokonalejší zubní ná-
hrada však nemůže plnohodnotně zastoupit 
přirozené zuby, a to zvláště v případě značné 
nebo úplné ztráty chrupu.  

Denouš 
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Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

K Ý Č K L A Í S A K E D U S Í Ř P Í 

V O I D Í A V N P B V Š P I Č K A N 

Z A M O P N K O E Á V O K Č I V S Á 

D V R P S Ě L Ý D Ř L A E Y K C E N 

Á A K Č E T T E R U T A T Í N E K E 

L R U S E N R I Ž N B A I S K L A M 

E P A R T Y Z Á N U Í D P K E E A A 

N O O Y D O K A Ž A K K Í O L Ř Ř N 

O P R A V O M O C N O V Ř Ý D T P Z 

S K O N C O V K A E Í S P O D E K Y 

T L K I N CH E T O R T K E L E V N V 

Historické automobily 
 V roce 1913 automobilka přihlásila svůj zlepšený …(tajenka)… 
jednoválec o výkonu 5,1 kW na Vídeňskou jízdu spolehlivosti, 
kde na trati dlouhé 460 km získala s tímto vozem palmu vítězství  
za nejmenší spotřebu paliva a za nejlepší výkon nejslabšího vozu. 
Tento úspěch náležitě propagačně využila na pražské automobilo-
vé výstavě! 
   
BUDOVA, ELEKTROTECHNIK, KOMPENZACE, KUŽELNÍK,
KONCOVKA, KRMIČ, KRYT, KÝČ, LAIK, LAKÝRNÍK, NECKY, NEDO-
PATŘENÍ, NIKL, PARTYZÁN, PASEKA, PĚTINA, POPRAVA, PRAVO-
MOC, PŘESTAVBA, PŘÍPITEK, PŘÍSUDEK, ŘEK, SKLA, SPÁLA, SPO-
DEK, SPOR, STRÁŽNÍK, SVÍČKOVÁ, ŠPIČKA, TATÍNEK, TEČKA, VE-
TŘELEC, VYZNAMENÁNÍ, VZDÁLENOST, ŽAKO     

Správné řešení minulého čísla osmisměrky zní: „Adamov“. Výherkyní se stala Hana 
Sýkorová z 3. A. Blahopřejeme. 


